
Značka: CITLIVÉ

1/11

Dodatek č. 1

ke smlouvě dílo

(dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech)

Níže, uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.,
se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10,
IČO: 493 56 089, DIČ: CZ49356089,
zapsaná v obchodním o soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775,
čísl účtu:
tel.: ema

(dále též jen jako "zhotovitel")

a
2. Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČO: 002 96 651
kontaktní e-mail:
email pro zasílání elektronické fakturace:

(dále též jen jako "objednatel")

__________________________________________________________________________

Zhotovitel a objednatel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též
„strana“ nebo „smluvní strana“.

Strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto
dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku:



Značka: CITLIVÉ 

         

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Strany dne 19. 12. 2013 uzavřely smlouvu o dílo, ve které se dohodly na úpravě 

vzájemných práv a povinností týkajících se nakládání s odpadem (dále jen 
„smlouva“). 

1.2. S ohledem na změnu míry inflace v období od poslední úpravy cen za provedení 
prací a služeb, mají smluvní strany zájem na úpravě výše cen sjednaných 
ve smlouvě ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 2. této smlouvy. 

1.3. V průběhu realizace smlouvy vstoupil v platnost nový zákon č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), jehož účinnost počíná 01. 01. 2021. 
V souladu s novým zákonem o odpadech dochází od 01. 01. 2021 mj. k 
podstatné změně způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání 
odpadů na skládku provozovatelem skládky a dalších nákladů souvisejících 
s uložením odpadu a dále mimo jiné dochází k omezení typu odpadů, které 
mohou být na skládky přijímány.  

1.4. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají 
k provedení výše uvedených změn tento Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen 
„Dodatek“). 

1.5. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se strany dohodly, že odkazuje-
li smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se 
tyto odkazy vykládat jako odkazy na příslušná aktuální ustanovení účinného 
zákona o odpadech, případně jeho účinných prováděcích předpisů. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. V čl. VI. smlouvy se vkládá nový odst. 3, který včetně označení zní: 

,,3.  Výše ceny, resp. jejích příslušných složek je v Příloze č. 1 Smlouvy 
uvedena ve dvojí výši s tím, že uplatní-li objednatel pro dané období 
úspěšně zákonný nárok na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za 
ukládání komunálního odpadu na skládku (v sazbě odpovídající k 01. 01. 
2021 částce 500 Kč za 1 tunu, dále také jen „třídicí sleva“), bude účtována 
varianta zahrnující třídicí slevu, přičemž při vyčerpání hmotnosti odpadu, 
pro který lze uvedenou slevu uplatnit, dojde k odpovídajícímu navýšení 
ceny uplatněním druhé varianty, bude účtována cena zohledňující poplatek 
v sazbě za ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 
zákona o odpadech (pro rok 2021 ve výši 800 Kč za 1 tunu).“. 

2.2. Za čl. VI. smlouvy se vkládá nový čl. VIa., který včetně označení zní: 

 

„VIa. Postup dle § 157 zákona o odpadech 



Značka: CITLIVÉ 

   

3/11 

1. Požaduje-li objednatel podle ustanovení § 157 zákona o odpadech zahrnutí 
komunálního odpadu, jehož je objednatel původcem, do dílčího základu 
poplatku za ukládání komunálního odpadu za každý příslušný rok 
na skládkách odpadů provozovaných plátci poplatku, na jimiž provozované 
skládky bude zhotovitel ukládat odpady, zavazuje se vystavit zhotoviteli 
zmocnění k uplatnění zákonného nároku objednatele na třídicí slevu 
a k dalšímu souvisejícímu potřebnému jednání, a to vždy pro příslušný 
kalendářní rok. 

2. Objednatel prohlašuje a zavazuje se, že v rozsahu, ve kterém k uplatnění 
nároku na třídicí slevu zmocní zhotovitele, nezmocnil ani v budoucnu 
nezmocní jinou osobu k uplatnění nároku na třídicí slevu, ani že neuplatní 
nárok na třídicí slevu vůči provozovatelům skládky přímo. 

3. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele, 
pokud by z jakéhokoli důvodu došlo ke změně rozsahu nároku na třídicí 
slevu, k jehož uplatňování objednatel zhotovitele v souladu s touto 
smlouvou zmocnil, zejména pokud by došlo k jeho snížení. 

4. Objednatel je povinen uhradit rozdíl ve výši sazeb dílčích základů poplatků 
za ukládání odpadů na skládky vztahující se ke komunálním odpadům, 
jichž je objednatel původcem, uloženým na skládkách v případě, kdy 
neposkytne nezbytné podklady a součinnost řádně nebo v úplnosti plátci 
poplatku, resp. zhotoviteli. 

5. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o vyčerpání zákonného 
nároku na třídicí slevu (případně jeho části, ve vztahu, k níž objednatel 
zhotovitele zmocnil k uplatnění nároku na třídicí slevu), a tedy povinnosti 
hradit za další komunální odpad, jehož je objednatel původcem, poplatek 
za ukládání využitelných odpadů v sazbě dle přílohy č. 9 zákona o 
odpadech, a to vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
došlo k vyčerpání nároku. 

6. Poplatek za ukládání komunálního odpadu, jehož je objednatel původcem, 
v sazbě za ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 
zákona o odpadech (pro rok 2021 ve výši 800 Kč za 1 tunu), resp. cena 
zohledňující výši tohoto poplatku, bude objednateli účtován za 
předpokladu, že objednatel v průběhu poplatkového období neuplatní nárok 
na třídicí slevu, případně nejpozději ode dne, kdy bude zjištěno vyčerpání 
limitu zákonného nároku, případně bude tento poplatek (resp. rozdíl ceny 
mezi uhrazeným poplatkem a skutečnou výší vyměřeného poplatku) 
doúčtován na základě zpětného zjištění překročení limitu po ukončení 
poplatkového období. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli rozdíl mezi 
výší poplatků uhrazených objednatelem a poplatkem vyměřeným správcem 
poplatku, resp. rozdíl mezi výší ceny uhrazené objednatelem při zohlednění 
třídicí slevy a cenou odpovídající vyčerpání/neuplatnění třídicí slevy na 
základě výše poplatku vyměřené správcem poplatku, zejména pokud by 



Značka: CITLIVÉ 

   

4/11 

byla zjištěna odlišná výše třídicí slevy po vyúčtování poplatku za ukládání 
odpadu na skládku po konci poplatkového období, případně nedoplatek v 
poplatku, který zhotovitel nebo provozovatel skládky musel odvést správci 
poplatku na základě informací poskytnutých objednatelem. Obdobně 
zhotovitel vrátí objednateli případný přeplatek. 

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že objednatel 
zmocňuje zhotovitele k úhradě zákonného poplatku za uložení 
komunálního odpadu na skládku za objednatele a současně je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli částku odpovídající poplatkové povinnosti 
objednatele, která bude objednateli vyúčtována zhotovitelem. Vyžádá-li si 
zhotovitel od objednatele vystavení potvrzení tohoto zmocnění, zavazuje se 
objednatel vystavit toto potvrzení v požadované formě bez zbytečného 
odkladu. 

8. Výše poplatku dle odst. 6. je stanovena jako samostatná položka v rámci 
příslušného ceníku, případně je zahrnuta v příslušných jednotkových 
cenách. V rámci fakturace může zhotovitel vyčíslit samostatně výši 
poplatku odpovídající příslušné poplatkové povinnosti objednatele v daném 
období.“. 

2.3. Příloha č. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se novou Přílohou č. 1, která tvoří 
nedílnou součást tohoto Dodatku.  

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1. Smluvní strany jsou si vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech 
došlo ke změně způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání 
odpadů na skládku provozovatelem skládky a podstatnému navýšení vstupních 
nákladů zhotovitele v souvislosti se změnou výše rezervy na zajištění rekultivace 
a následné péče o skládku, kterou je povinen provozovatel skládky vytvářet, již 
ke dni 01. 01. 2021. S ohledem na navýšení ceny za služby spojené s touto 
legislativní změnou smluvní strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za služby 
takto navýšené od 01. 01. 2021 a ceny za služby fakturované v roce 2021 ještě 
před uzavřením tohoto Dodatku bude zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci 
prvního fakturačního období po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

3.2. Strany pro vyloučení pochybností prohlašují za nesporné, že nová výše ceny 
plnění dle odst. 2.3 tohoto Dodatku navýšená v souladu s čl. I. odst. 1.2. a 1.3. 
tohoto Dodatku, jak jsou tyto uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, platí již ode 
dne 01. 01. 2021. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

4.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č.1. 



Značka: CITLIVÉ 

   

5/11 

4.3. Tento Dodatek je sepsán ve třech (3) vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 
jedno (1) a objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

4.4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv podle zvláštního právního předpisu. 

4.5. Tento dodatek je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Frýdlant nad 
Ostravicí č. 67/6.1 ze dne 07.06.2021. 

 

Strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují své podpisy. 

 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí     Ve Frýdlantu nad Ostravicí  
 
 
 
dne 08.07.2021      dne 30.07.2021 
 

   
 
 
   

____________________________    __________________________ 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.   Město Frýdlant nad Ostravicí 
Ing. Pavel Tulach     RNDr. Helena Pešatová 
Ředitel provozovny     starosta   
zhotovitel                                                           objednatel 
 
 
____________________________     
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.    
Ing. Michal Koňař 
Poradce pro ekologii        
zhotovitel 
 



Značka: CITLIVÉ 

    
Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo   
 
 
 
 

Příloha č. 1 – specifikační list 
Město Frýdlant nad Ostravicí  
 
Podlimitní 
 
Způsob určení ceny za provoz sběrného dvora:  

Popis činnosti 

Předpokládané 
množství měsíců 

za rok  

Měsíční paušál 
v Kč bez DPH 

Předpokládaná cena 
celkem za rok v Kč 

bez DPH 

A B A x B 

Provoz sběrného dvora (včetně 
odběru a předávání zpětně odebraných 
elektrozařízení kolektivním systémům 
ASEKOL s.r.o., ELEKTROWIN a.s., 
EKOLAMP s.r.o.) 

12 45 000,60 540 007,20 

CENA CELKEM ZA ROK ZA PROVOZ SBÉRNÉHO DVORA 540 007,20 
 
Platební podmínky: 
Provoz sběrného dvora bude účtován měsíčním paušálem. 
 
Způsob určení ceny za uložení odpadů na skládku nebo předání oprávněné osobě - komodity 
nepodléhající zpětnému odběru: 

Kód druhu 
odpadu Název druhu odpadu 

 

Kateg. 
Odpadu 

 

Celkem 
tuny/rok 

A 

Jednotková 
cena bez DPH 

(Kč/t) 
B 

Celková cena v 
Kč/rok bez DPH 

A x B 
150110 Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 
N 0.05 

5 703,30 285,20 
150202 Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených) čisticí tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 0.07 

5 703,30 399,20 
160103 Pneumatiky nepodléhající režimu 

zpětného odběru 
O 10,755 

2 930,30 31 515,10 
160114 Nemrznoucí kapaliny obsahující neb.látky N 0.01 

5 703,30 57,00 
160601 Olověné akumulátory N 0.10 -1 046,50 -104,70 
160602 Nikl Cd baterie N 0.01 -1 046,50 -10,50 
170101 Beton O 1.00 371,60 371,60 
170102 Cihly O 8.00 241,00 1 928,00 
170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 

tašek a keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06 

O 0.20 

392,10 78,40 
170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 

17 05 03 
O 1.00 

229,70 229,70 
170605 Stavební materiály obsahující azbest N 0.05 2 228,80 111,40 



Značka: CITLIVÉ 

   

7/11 

180106 Chemikálie, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

N 0.05 

11 407,10 570,40 
191207 Dřevo neuvedené pod číslem 191206 O 1.00 1 726,5 1 726,50 
200101 Papír a lepenka O 1.00 -523,80 -523,80 
200102 Sklo O 1.00 -105,20 -105,20 
200111 Textilní materiály O 1.00 1 559,10 1 559,10 
200113 Rozpouštědla N 0.10 3 976,80 397,70 
200114 Kyseliny N 0.02 6 069,90 121,40 
200115 Hydroxidy N 0.01 6 069,90 60,70 
200117 Fotochemikálie N 0.01 7 796,40 78,00 
200119 Pesticidy N 0.01 8 320,10 83,20 
200121* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

nepodléhající režimu zpětného odběru 
N 0.01 

0,00 0,00 
200123 Vyřazená zařízení obsahující 

chlorofluorouhlovodíky 
N 0.10 

0,00 0,00 
200126* Olej a tuk neuvedený pod 200123 

nepodléhající režimu zpětného odběru 
N 0.707 

680,00 480,80 
200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

obs.neb.látky 
N 13.912 

7 116,40 99 003,40 
200129 Detergenty obsahující nebezp.látky N 0.01 6 069,90 60,70 
200132 Jiná nepoužitelná léčiva  N 0.800 6 069,90 4 855,90 
200133* Baterie, akumulátory, netříděné baterie 

obsahující rtuť nepodléhající režimu 
zpětného odběru 

N 1.348 

-1 046,50 -1 410,70 
200135* Vyřazené elektrické zařízení –monitory 

nepodléhající režimu zpětného odběru 
N 0.10 

0,00 0,00 
200136* Vyřazené elektrické a elektronické 

zařízení obsahující nebezp.látky 
neuvedené pod čísly 200121,200123 
nepodléhající režimu zpětného odběru 

N 0.02 

105,20 2,10 
200138 Dřevo neuvedené pod 200137 O 1.00 1 726,50 1 726,50 
200139 Plasty O 1.00 -105,20 -105,20 
200140 Kovy O 0.50 -1 046,50 -523,30 
200201 Biologický odpad-rozložitelný, 

z domácností do 5 kg/osobu 
O 0.50 

857,60 428,80 
200201 Biologicky rozložitelný odpad O 20.00  857,60 17 152 
200202 Zemina a kameny O 1.00 229,70 229,70 
200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 0.50 1 245,60 622,80 
200307 Objemný odpad-komunální z domácností O 593.35 

2 117,6 1 256 478,00 
CENA CELKEM ZA ROK ZA ULOŽENÍ ODPADŮ NA SKLÁDKU NEBO PŘEDÁNÍ 
OPRÁVNĚNÉ OSOBĚ - KOMODITY NEPODLÉHAJÍCÍ ZPĚTNÉMU ODBĚRU 1 417 829,85 
 
Platební podmínky: 
Uložení odpadů na skládku nebo předání oprávněné osobě - komodity nepodléhající zpětnému 
odběru bude účtováno měsíčně dle skutečného množství při dodržení jednotkové ceny. 
 
 
Sestavení celkové předpokládané roční ceny 



Značka: CITLIVÉ 

   

8/11 

Popis činnosti Předpokládaná roční 
cena v Kč bez DPH 

CENA CELKEM ZA ROK ZA PROVOZ SBÉRNÉHO DVORA 540 007,20 
CENA CELKEM ZA ROK ZA ULOŽENÍ ODPADŮ NA SKLÁDKU 
NEBO PŘEDÁNÍ OPRÁVNĚNÉ OSOBĚ - KOMODITY 
NEPODLÉHAJÍCÍ ZPĚTNÉMU ODBĚRU 1 417 829,85 

CELKEM PŘEDPOKLÁDANÁ CENA za ROK 1 957 837,05 
 
 
Poznámka 1:  Platby za komodity podléhající zpětnému odběru od kolektivních 

systémů (ASEKOL s.r.o., ELEKTROWIN a.s., EKOLAMP s.r.o.) jsou 
přímým příjmem Města Frýdlant nad Ostravicí.  

 
Poznámka 2: Platba od společnosti EKO-KOM je přímým příjmem Města Frýdlant 
nad 



Značka: CITLIVÉ 

    
Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo   
 
 
 
 
Město Frýdlant nad Ostravicí  
 
Nadlimitní* 
 
Způsob určení ceny za provoz sběrného dvora:  

Popis činnosti 

Předpokládané 
množství měsíců 

za rok  

Měsíční paušál 
v Kč bez DPH 

Předpokládaná cena 
celkem za rok v Kč 

bez DPH 

A B A x B 

Provoz sběrného dvora (včetně 
odběru a předávání zpětně odebraných 
elektrozařízení kolektivním systémům 
ASEKOL s.r.o., ELEKTROWIN a.s., 
EKOLAMP s.r.o.) 

12 45 000,60 540 007,20 

CENA CELKEM ZA ROK ZA PROVOZ SBÉRNÉHO DVORA 540 007,20 
 
Platební podmínky: 
Provoz sběrného dvora bude účtován měsíčním paušálem. 
 
Způsob určení ceny za uložení odpadů na skládku nebo předání oprávněné osobě - komodity 
nepodléhající zpětnému odběru: 

Kód druhu 
odpadu Název druhu odpadu 

 

Kateg. 
Odpadu 

 

Celkem 
tuny/rok 

A 

Jednotková 
cena bez DPH 

(Kč/t) 
B 

Celková cena v 
Kč/rok bez DPH 

A x B 
150110 Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 
N 0.05 

5 703,30 285,20 
150202 Absorpční činidla, filtrační materiály 

(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených) čisticí tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 0.07 

5 703,30 399,20 
160103 Pneumatiky nepodléhající režimu 

zpětného odběru 
O 10,755 

2 930,30 31 515,10 
160114 Nemrznoucí kapaliny obsahující neb.látky N 0.01 

5 703,30 57,00 
160601 Olověné akumulátory N 0.10 -1 046,50 -104,70 
160602 Nikl Cd baterie N 0.01 -1 046,50 -10,50 
170101 Beton O 1.00 371,60 371,60 
170102 Cihly O 8.00 241,00 1 928,00 
170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 

tašek a keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06 

O 0.20 

392,10 78,40 
170504 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 

17 05 03 
O 1.00 

229,70 229,70 
170605 Stavební materiály obsahující azbest N 0.05 2 228,80 111,40 
180106 Chemikálie, které jsou nebo obsahují 

nebezpečné látky 
N 0.05 

11 407,10 570,40 



Značka: CITLIVÉ 

   

10/11 

191207 Dřevo neuvedené pod číslem 191206 O 1.00 1 726,5 1 726,50 
200101 Papír a lepenka O 1.00 -523,80 -523,80 
200102 Sklo O 1.00 -105,20 -105,20 
200111 Textilní materiály O 1.00 1 559,10 1 559,10 
200113 Rozpouštědla N 0.10 3 976,80 397,70 
200114 Kyseliny N 0.02 6 069,90 121,40 
200115 Hydroxidy N 0.01 6 069,90 60,70 
200117 Fotochemikálie N 0.01 7 796,40 78,00 
200119 Pesticidy N 0.01 8 320,10 83,20 
200121* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

nepodléhající režimu zpětného odběru 
N 0.01 

0,00 0,00 
200123 Vyřazená zařízení obsahující 

chlorofluorouhlovodíky 
N 0.10 

0,00 0,00 
200126* Olej a tuk neuvedený pod 200123 

nepodléhající režimu zpětného odběru 
N 0.707 

680,00 480,80 
200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

obs.neb.látky 
N 13.912 

7 116,40 99 003,40 
200129 Detergenty obsahující nebezp.látky N 0.01 6 069,90 60,70 
200132 Jiná nepoužitelná léčiva  N 0.800 6 069,90 4 855,90 
200133* Baterie, akumulátory, netříděné baterie 

obsahující rtuť nepodléhající režimu 
zpětného odběru 

N 1.348 

-1 046,50 -1 410,70 
200135* Vyřazené elektrické zařízení –monitory 

nepodléhající režimu zpětného odběru 
N 0.10 

0,00 0,00 
200136* Vyřazené elektrické a elektronické 

zařízení obsahující nebezp.látky 
neuvedené pod čísly 200121,200123 
nepodléhající režimu zpětného odběru 

N 0.02 

105,20 2,10 
200138 Dřevo neuvedené pod 200137 O 1.00 1 726,50 1 726,50 
200139 Plasty O 1.00 -105,20 -105,20 
200140 Kovy O 0.50 -1 046,50 -523,30 
200201 Biologický odpad-rozložitelný, 

z domácností do 5 kg/osobu 
O 0.50 

857,60 428,80 
200201 Biologicky rozložitelný odpad O 20.00  857,60 17 152 
200202 Zemina a kameny O 1.00 229,70 229,70 
200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad O 0.50 1 245,60 622,80 
200307 Objemný odpad-komunální z domácností O 593.35 

2 417,6 1 434 483,00 
CENA CELKEM ZA ROK ZA ULOŽENÍ ODPADŮ NA SKLÁDKU NEBO PŘEDÁNÍ 
OPRÁVNĚNÉ OSOBĚ - KOMODITY NEPODLÉHAJÍCÍ ZPĚTNÉMU ODBĚRU 1 595 834,82 
 
Platební podmínky: 
Uložení odpadů na skládku nebo předání oprávněné osobě - komodity nepodléhající zpětnému 
odběru bude účtováno měsíčně dle skutečného množství při dodržení jednotkové ceny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Značka: CITLIVÉ 

   

11/11 

Sestavení celkové předpokládané roční ceny 

Popis činnosti Předpokládaná roční 
cena v Kč bez DPH 

CENA CELKEM ZA ROK ZA PROVOZ SBÉRNÉHO DVORA 540 007,20 
CENA CELKEM ZA ROK ZA ULOŽENÍ ODPADŮ NA SKLÁDKU 
NEBO PŘEDÁNÍ OPRÁVNĚNÉ OSOBĚ - KOMODITY 
NEPODLÉHAJÍCÍ ZPĚTNÉMU ODBĚRU 1 595 834,85 

CELKEM PŘEDPOKLÁDANÁ CENA za ROK 2 135 841,20 
 
 
*Cena po přesáhnutí hmotnosti, na kterou lze uplatnit třídicí slevu (200,- kg/obyv. dle 
ČSÚ) dle zákona o odpadech. 

 
Poznámka 1:  Platby za komodity podléhající zpětnému odběru od kolektivních 

systémů (ASEKOL s.r.o., ELEKTROWIN a.s., EKOLAMP s.r.o.) jsou 
přímým příjmem Města Frýdlant nad Ostravicí.  

 
Poznámka 2: Platba od společnosti EKO-KOM je přímým příjmem Města Frýdlant 
nad 
 

 


